1
Устройство телемеханики
контроля присоединения
УСО-ТМ КПР
Руководство  по  установке
СШМК.424233.020-КПР РУ
В.04.2021
АО «ПИК ПРОГРЕСС»

- Разъем для подключения внешнего датчика температуры
Данная модификация используется в ячейках ТН подстанций электроснабжения.
Пример обозначения:
СШМК.424233.020-КПР-ТН-8.0 – исполнение для ячейки ТН (3Uo, 3 фазных
напряжения, 3 линейных напряжения, частота), 8 телесигналов, ТУ не предусмот-
рены.
УСО-ТМ-КПР-3П
- Счетчик электроэнергии: 3Ф3П
- Номинальное напряжение: 57,7/100 В
- Измеряемые параметры:
 активная, реактивная и полная мощность
 линейные напряжения AB и BC
 ток по фазам A и C
 Частота
- Порты ввода/вывода:
 8 или 16 дискретных входов (ТС)
 до 4 выходных реле (ТУ)
 4 порта RS-485
 3 порта Ethernet 10/100, поддержка "кольцевой" передачи
 1 порт IRIG-B (оптически изолированный RS-485)
- Разъем для подключения внешнего датчика температуры
23
- Возможность регистрации событий (осциллографирование или регистрация
выхода параметров за пороговые значения)
- Возможность анализа качества электроэнергии
Данная модификация используется в отходящих ячейках, ВВ, ВЛ, СВ, в шкафах
защит трансформатора.
Пример обозначения:
СШМК.424233.020-КПР-3П-8.4-Т-О – исполнение для ячейки ВЛ (счетчик 3Ф3П,
57В/100В, активная, реактивная и полная мощность, ток по фазам A и C, линей-
ные напряжения A-B и B-C, частота), 8 телесигналов, 4 канала телеуправления,
наличие осциллограмм. Комплектуется внешним датчиком температуры.
УСО-ТМ-КПР-3ПZ
Отличается от модификации УСО-ТМ-КПР-3П только наличием дополнительно
возможности измерения тока КЗ по фазам A и C.
Пример обозначения:
СШМК.424233.020-КПР-3ПZ-8.4-О – исполнение для ячейки ВЛ (счетчик 3Ф3П,
57В/100В, активная, реактивная и полная мощность, ток по фазам A и C, линей-
ные напряжения A-B и B-C, ток короткого замыкания (КЗ) по фазам A и C, часто-
та), 8 телесигналов, 4 канала телеуправления, наличие осциллограмм.
УСО-ТМ-КПР-4П
- Счетчик электроэнергии: 3Ф4П
- Номинальное напряжение: 220/380 В
- Измеряемые параметры:
 активная, реактивная и полная мощность
 фазные напряжения A, B и C
 ток по фазам A, B и C
 Частота
- Порты ввода/вывода:
 8 или 16 дискретных входов (ТС)
 до 4 выходных реле (ТУ)
 4 порта RS-485
 3 порта Ethernet 10/100, поддержка "кольцевой" передачи
 1 порт IRIG-B (оптически изолированный RS-485)
- Разъем для подключения внешнего датчика температуры
- Возможность регистрации событий (осциллографирование или регистрация